
 

 
 
 
 
Referat fra Bovbjerg Fyr Fondsbestyrelsesmøde  
Fredag den 13. august 2010 på Fyret 
 
Til stede: Bjørn Albinus (BA), Heidi Krejberg (HK), Christian Flaskager (CF), Jørgen Nør-
by (JN), Vagn Thode Nielsen (VTN), Lars Ebbensgaard (LE), Ellen Damgaard (ED), Lene 
Christiansen (LC) (ref.) 
 
Ikke til stede: Laurits Vemmelund (LV), Karl Erik Pedersen (KEP) 
 
 

1. Referat fra seneste møde d.28. maj 2010 
 
Referatet blev underskrevet. 
 

2. Økonomi 1. halvår 2010 
 
De økonomiske tal for 2. kvartal af 2010 blev udleveret og gennemgået. På bag-
grund af en væsentlig nedgang i betalt tårnentré, der enten kan skyldes en ned-
gang i antallet af besøgende eller en stigning i antallet af gratister, drøftedes 
muligheden for indførelse af en konkret tælling af besøgende eller en form for 
betalingskontrol, evt. et billetsystem. Det blev besluttet at arbejde videre med 
idéerne. Samlet set tyder alt på, at budgettallene fastsat for 2010 vil blive over-
holdt. 
  

3. Overvejelser vedr. ombygning 
 

Siden sidst har der været afholdt møde med Miljøcenter Vest og Kommunens 
Planafdeling vedr. ombygningsplanerne, ligesom LC over telefonen har talt med 
arkitekt Lars Hyldig, hvis tegninger har dannet grundlag for de seneste ombyg-
ningsdrøftelser. Bestyrelsen besluttede på grundlag heraf, at LC med udgangs-
punkt i grundtankerne bag Lars Hyldigs tegninger genovervejer behov og mulig-
heder ud fra de erfaringer, der er opnået i det seneste års drift. På strategida-
gen, hvor både Fondsbestyrelsen og Støtteforeningens bestyrelse deltager, vil 
ombygningsplanerne igen blive taget op med henblik på en endelig afgørelse. 

 
4. Fastlæggelse af mødekalender for resten af året, herunder strategidag i no-

vember. 
 
Strategimødet, som er et heldagsmøde, vil blive afholdt i november måned – 
højst sandsynligt den 27., hvorfor alle bedes reservere dagen. HK og LC koordi-
nerer datoen med de to bestyrelser og bekræfter hurtigst muligt. Næste fonds-
bestyrelsesmøde er fredag den 21. januar 2011. På mødet fastlægges mødeka-
lenderen for resten af 2011.  

 
5. Orientering 

 
LC orienterede om: 
 
Projekt-idé for netværk af fyrtårne: Torben Vandsted fra Hirtshals Fyr 

var blevet kontaktet af Bygning-
sarv, der manglede en fyr-fond som 



 

projektejer på et fyrtårnsnet-
værksprojekt. Torben Vandsted 
kontaktede LC herom, og I fælles-
skab aftalte de to fyrtårne på bag-
grund af den meget kort tidsfrist 
umiddelbart at takke nej til projek-
tet, men aftalte samtidig meget 
snart at gøre noget aktivt for at få 
et aktivt fyrtårnsnetværk op at stå.  

 
Bemandingsovervejelser for sommeren 2011 Det blev aftalt, at der i sommeren 

2011 ansættes en fast vagt i caféen 
på fuld tid i 6 uger hen over højsæ-
sonen – meget gerne en allerede 
frivillig. 

 
Ansøgninger til den grønne ordning Bovbjerg Fyr fik afslag på de to an-

søgninger fremsendt til den Grønne 
Ordning vedr. henholdsvis cykelsti 
på det gamle tipvognsspor og isole-
ring af Nordhuset med den begrun-
delse, at man havde valgt at støtte 
de projekter, der ligger tættest på 
vindmøllerne. 

 
Aktiviteter i højsæsonen Stor aktivitet i højsæsonen både i 

café og ved flere arrangementer. 
Rappelling, fællesspisninger, Clez-
merduo, Pooka, ferniseringer og ik-
ke mindst ”skibet på kanten”. Ar-
rangementer, der også ser ud til at 
give virkeligt gode økonomiske re-
sultater. 

 
6. Evt. 

 
Følgende forslag fra deltagerne blev fremsat: 

LC tager kontakt til arbejdsmarkedsafdelingen mhp. at undersøge muligheder for 
tilvejebringelse af sponsoreret arbejdskraft (JN). 
 
LC tager kontakt til Hanne Underbjerg i Teknik og Miljø mhp. at få stabilgrus på 
Fyrvej (LE). 
 
LC overvejer om der skal tilbydes trådløs netadgang på hele Fyret (LE).  
 
Arrangementsudvalget overvejer følgende muligheder mhp. et ”Mit livs fyrtårn” 
arrangement: Erik Nyholm og Jytte Abildstrøm (LE). Jytte Abildstrøm har efter-
følgende indvilliget i at komme fredag den 29. april. 
  

      Ref. LC 16.08.2010 


